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til tillige at modtage Bestillingen som 
Kirkesanger eller som Organist. Naar Be- 
stillingen som Kirkesanger bliver ledig, 
foranstalter Formanden for Kommunal- 
bestyrelsen snarest muligt Bekendtgørelse 
herom bragt til Sognebeboernes Kundskab 
ved Kirkestævne eller paa anden i Sognet 
brugelig Maade tilligemed Opfordring til 
Lærere eller andre, som maatte ønske at 
komme i Betragtning ved Besættelsen, om 
at melde sig inden en nærmere angiven 
Frist. Et  Nævn, bestaaende af Sogne- 
præsten og 4 valgte Medlemmer af Menig- 
heden, ansætter derefter den blandt An- 
søgerne, som anses for bedst skikket til at 
varetage' Forretningerne. Valget af Med- 
lemmer til Nævnet foregaar efter Regler, 
som nærmere fastsættes af Ministeriet. 

De Kirkebylæreren hidtil paahvilende 
særlige Forpligtelser som Præstens Med- 
hjælper eller som Kirkebetjent ophæves, 
dog at han som hidtil vedbliver at føre 
Kirkebogen. Førelsen af Kommunionbog 
og Tillysningsbog paahviler fremtidig 
Kirkesangeren, hvor Sognepræsten ikke øn- 
sker selv at overtage dette Hverv. 

Kirkesangerbestillingen er opsigelig 
til Fratrædelse med 1/2 Aars Varsel fra 
begge Sider. De før denne Lovs Ikraft- 
træden ansatte Kirkesangere ere dog plig- 
tige til, naar det forlanges, midlertidig at 
fungere, indtil Bestillingen kan overtages 
af en anden, dog ikke udover 1 Aar efter 
Opsigelsen. Samme Opsigelsesregler gælde 
for de som Organister ansatte Lærere. 

Vederlaget for Kirkesangertj enesten er 
120 Kr. aarlig. Det udredes fra l. April 
1913 forskudsvis af Kommunekassen I og; 
tilvejebringes ved Ligning paa Sognets t i l  
Folkekirken hørende off erpligtige Beboere 

efter Reglerne for Ligningen af den per- 
sonlige Kommuneskat. Hvor Bestillingen 
ikke er overdragen en Lærer i Sognet, kan 
Vederlaget med Ministeriets Samtykke for- 
højes indtil 200 Kr. aarlig. Vederlaget 
medregnes ikke ved Pensionens Fastsæt- 
telse for de Lærere, der ere beskikkede i 
Kirkesangerbestillingen efter denne Lovs 
Ikrafttræden; det samme gælder for Orga- 
nisthonorarets Vedkommende for de Lærere,, 
der fremtidig overtage Besørgelsen af Or- 
ganisttjenesten. 

Hvor der i Overensstemmelse med 
foranstaaende Regler ved en Kirke ansæt- 
tes en Kirkesanger, der ikke er Lærer, 
kan Kommunalbestyrelsen efter Indstilling 
af det ovenommeldte Nævn meddele Sam- 
tykke til, at Kirkesangeren paatager sig 
som Vikar for en Distriktslærer at be- 
sørge samtlige dennes kirkelige Forret- 
ninger, dog paa Lærerens Ansvar. Er  
Kirkesangeren selv Lærer, udkræves end- 
videre Skolekommissionens Samtykke til 
en saadan Ordning. 

Saafremt Menighedsraad ved Lov ind- 
føres, træder dette Eaad i Komrnunalbe- 
styrelsens og Nævnets Sted ved Ansættelse 
og Afskedigelse af Kirkesangere og Orga- 
nister samt i det i denne Paragrafs 6te 
Stykke ommeldte Tilfælde. 

Med Kommunalbestyrelsens Samtykke 
kan en Lærer frasige sig Udførelsen af 
alle øvrige ham paahvilende'kirkelige For- 
retninger, for hvilke han nyder Offer og 
Accidenser, og disse Indtægter blive da 
til Raadighed til Lønning af den, til hvem 
de paagældende kirkelige Forretninger 
overdrages, medens Afkortningen for 
nævnte Indtægter i Lærerens Enibedsløn- 
ning bortfalder." 
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